

گزارش و خبر

بازدید نخبگان تاجیکی از دبیرستان‌های سمپاد تهران

در تاریخ دوشنبه ۸۷/۱۰/۹ گروهی ۳۳ نفره متشکل از ۲۷ دانش‌آموز نخبه شهرهای گوناگون تاجیکستان به همراه ۴ مربی از دبیرستان‌های علامه حلی و فرزنانگان تهران بازدید کرده و از نزدیک با امکانات و فعالیت‌های این مراکز آشنا شدند. بازدید صبح به دبیرستان علامه حلی اختصاص یافت که طی آن کلیپ فعالیت‌های مختلف دبیرستان برای بازدید کنندگان به نمایش درآمد و سپس مدیر و مسئولان مرکز توضیحاتی ارائه کردند. بازدید از کتابخانه، کارگاه‌ها، کلاس‌ها و آزمایشگاه‌ها برنامه بعدی این دیدار بود. پس از صرف ناهار و تقدیم هدایای یادبود، هیئت بازدید کنندگان به دبیرستان فرزنانگان رفته و با مسئولین و دانش‌آموزان این مرکز دیدار کردند. در این بازدید نیز پس از سخنرانی مدیر مرکز، نمایشگاه فعالیت‌ها پخش شد و سپس میهمانان از کارگاه‌های آموزشی و پژوهشی دیدار کردند. این بازدید با پذیرایی و اهدای هدایای یادبود به پایان رسید.

برگزاری نمایشگاه دستاوردهای دبیرستان‌های علامه حلی و فرزنانگان تهران

مطابق روال هر ساله، امسال نیز در ایام دهه فجر و بزرگداشت سی‌امین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، نمایشگاه‌های دستاوردهای دانش‌آموزی در دبیرستان‌های سمپاد شهر تهران برگزار شد. این دو نمایشگاه که در دبیرستان علامه حلی و در دبیرستان فرزنانگان از تاریخ ۱۹ تا ۲۲ بهمن برپا بودند دستاوردهای دانش‌آموزان را زمینه‌های مختلف علمی، پژوهشی و فرهنگی به نمایش گذاشتند. از

جمله نکات قابل ذکر این نمایشگاه، سخنرانی آقای رضا امیرخانی در سومین روز کارگاه علوم فرزندانگان در جمع دانش آموزان و فارغ التحصیلان فرزندانگان بود.

مسابقات سال اولیها

مرحله نهایی هشتمین کنگره قرآنی سال اولیها، ویژه دانش آموزان پایه اول راهنمایی مدارس استعدادهای درخشان سراسر کشور، روزهای چهارشنبه ۸۷/۱۱/۳۰ و پنجشنبه ۸۷/۱۲/۱ با حضور دانش آموزان برگزیده مرحله مقدماتی کنگره و نیز مربیان و معاونان پرورشی مدارس استعدادهای درخشان، در دبیرستان علامه حلی تهران برگزار شد.

این برنامه، ویژه دانش آموزان مدارس پسرانه استعدادهای درخشان بود و برنامه مشابه آن، ویژه مدارس دخترانه استعدادهای درخشان، متعاقباً برگزار خواهد گردید. گفتنی است ۷۹ دانش آموز پسر و ۷۵ دانش آموز دختر منتخب جهت شرکت در مرحله نهایی کنگره، از میان نزدیک به ۴۰۰۰ دانش آموز سال اول راهنمایی مدارس استعدادهای درخشان که در مراحل مقدماتی کنگره شرکت کرده بودند، برگزیده شده‌اند.

در روز نخست کنگره، پس از برگزاری افتتاحیه کوتاه و مختصر (شامل خوش آمدگویی جناب آقای لاری، مدیر دبیرستان علامه حلی تهران)، برنامه‌های کنگره آغاز شد. میهمانان روز اول کنگره، جناب حجت الاسلام سیدجواد بهشتی (مدیرکل محترم دفتر گسترش نماز، قرآن و عترت و رئیس ستاد اقامه نماز وزارت آموزش و پرورش)، جناب آقای محمدرضا مصیب‌زاده (معاون محترم دفتر گسترش فرهنگ نماز، قرآن و عترت) و جناب آقای شاهین نوش‌آبادی (کارشناس ارشد ستاد اقامه نماز وزارت آموزش و پرورش) بودند که به ایراد سخنرانی و برگزاری جلسات کارگاهی، به تفکیک برای دانش آموزان و مربیان پرورشی نمودند.

بعدازظهر روز نخست کنگره درحالی که دانش آموزان شرکت‌کننده عازم مدرسه راهنمایی علامه حلی (۱) تهران شدند تا جلسات مطالعه و کارگروهی و تصویرسازی داستان حضرت موسی (ع) در قرآن کریم را برگزار نمایند، مربیان پرورشی در چهار کارگروه به بررسی و نقد و ارائه راهکارها و پیشنهادهای جدید و راهگشا در حوزه‌های فعالیت‌های پرورشی در مدارس استعدادهای درخشان پرداختند.

روز دوم کنگره اختصاص به برنامه زیارت حرم مطهر حضرت امام خمینی (ره) و مزار مطهر شهدا در بهشت زهرا داشت. پس از زیارت حرم مطهر حضرت امام (ره) و نیز مزار مطهر شهید بهشتی،

شهید رجایی و شهید باهنر و سایر شهدای فاجعه هفتم تیر، دانش آموزان قرآنی سمپادی بر سر مزار شهید حسین فهمیده حاضر شدند و به قرائت فاتحه و تجدید عهد و پیمان با این الگوی نوجوانان ایرانی پرداختند.

سپس، میهمانان گرامی کنگره، عازم شهرک سینمایی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس شدند. بازدید از دکور فیلم‌ها و سریال‌های پخش شده از صدا و سیما و یا سینماهای کشور، خصوصاً دیدار از دکور سریال یوسف پیامبر (ع) از برنامه‌های به یاد ماندنی کنگره بود، که مورد استقبال شرکت‌کنندگان قرار گرفت.

در شامگاه روز دوم کنگره، پس از اقامه نماز جماعت مغرب و عشاء، مراسم اختتامیه کنگره در سالن اجتماعات شهید بهشتی دبیرستان علامه حلی تهران برگزار شد. در ابتدای این مراسم، استاد حسین رستمی، قاری برگزیده کشور و دارنده رتبه اول مسابقات بین‌المللی قرآن کریم مالزی در سال ۱۳۸۵، ضمن تلاوت آیات قرآن کریم، به ارائه خاطرات و توصیه‌هایی در جمع دانش آموزان و مربیان پرداخت.

دیگر برنامه مراسم اختتامیه کنگره قرآنی، سخنرانی جناب آقای دکتر اعتمادی، سرپرست محترم سمپاد در جمع مربیان و دانش آموزان قرآنی سمپادی بود و سپس، ایشان هدایا و ابلاغ «سفیر قرآنی سمپاد» را به دانش آموزان قرآنی سال اول راهنمایی اهداء نمودند و مراسم با گرفتن عکس یادگاری به پایان رسید.

صبح روز جمعه ۸۷/۱۲/۲ تعدادی از میهمانان کنگره به بازدید از مجموعه کاخ نیاوران، مجموعه فرهنگی و زیارتی جماران و بازدید از فروشگاه «شهر کتاب» رفتند.

علاوه بر تفکیک زمانی برگزاری مرحله نهایی کنگره در بخش خواهران و برادران، میزبانی دبیرستان علامه حلی تهران در این کنگره را نیز باید از دیگر ویژگیهای دوره هشتم کنگره دانست. برگزاری کنگره در یک فضای آموزشی برگزیده همچون دبیرستان علامه حلی تهران و نیز برگزاری برنامه‌های ویژه از جمله برپایی نمایشگاه ویژه نسخه‌های خطی و نرم‌افزارهای قرآنی در این دبیرستان و نیز بازدید از نمایشگاه «پری در ساحت سیمغ» (نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی و فرهنگی دبیرستان علامه حلی به مناسبت سی‌امین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران)، به جذابیت این برنامه کمک بسیاری نمود.